

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA - ES
ECOPORANGA-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2022

Processo Administrativo Nº 307/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: LUCAS ANTUNES DE SA

Data de Publicação: 18/03/2022 10:52:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:24

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: "SUNDAY FPS 60 200ml"	Modelo: "SUNDAY FPS 60 200ml"
Descrição: PROTETOR SOLAR PARA PROTEGER A PELE CONTRA RADIAÇÕES ULTRAVIOLETAS DO SOL (UVA E UVB) E e infravermelhos, fps entre 50 e 70. Composição isenta de ingredientes perigosos à saúde; deve ser eficaz contra as radiações UVA e UVB; UVA superior a 1/3 de UVB; deve ser dermatologicamente testado, hipoalergênico, não comedogênico; deve prevenir o envelhecimento precoce, ter textura leve, não oleosa, que seja fácil de espalhar e de rápida absorção. validade de no mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega do produto. Embalagem; em frascos de 200ml; Registro na ANVISA;			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,19	Valor Total: 5.157,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI	075	09.721.729/0001-21	17,21	17,19	Sim
2 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP	093	04.912.965/0001-01	17,21	17,20	Sim
3 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	011	04.996.318/0001-25	17,21	17,21	Sim
4 LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	033	11.373.442/0001-08	20,20	20,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:24

LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: proprio
Descrição: BONE CONFECIONADO EM 100% ALGODAO ABA CURVA; GENERO UNISSEX COR DO TECIDO SERA DE CINZA; O AJUSTE DO BONE DEVERA PROPORCIONAR CIRCUNFERENCIA DE 54 CM A 62 CM COM REGULADOR DE MEDIDAS DE PLASTICO, APLICADO NA PARTE TRASEIRA;			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 5.408,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	005	33.468.849/0001-43	17,27	16,90	Sim
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	017	09.210.219/0001-90	17,27	17,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA - ES
ECOPORANGA-ES

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:24
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: proprio
Descrição: CAMISA MANGA LONGA TERMICA: GRAMATURA LEVE; COM ISOLAMENTO TERMICO; COM PROTEÇÃO SOLAR; GOLA CARECA, COR CINZA, COM IDENTIFICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA E DA FUNÇÃO DO SERVIDOR. DEVE APRESENTAR A GARANTIA DE NO MINIMO 3 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 59,90	Valor Total: 19.168,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	044	33.468.849/0001-43	63,11	59,90	Sim
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	046	09.210.219/0001-90	63,11	60,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:24
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: CARBOGRAFITE	Modelo:
Descrição: OCULOS DE SOL PROTEÇÃO UVA/UVV: GENERO UNISSEX; LENTE NA COR PRETA ANTIEMBAÇANTE EM POLICABORNATO POIS SAO MAIS LEVES, FINAS E RESISTENTES EM RELAÇÃO AOS OUTROS MATERIAIS, ALEM DE PROPORCIONAREM 100% DE PROTEÇÃO SOLAR. GARANTIA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	022	11.373.442/0001-08	10,00	10,00	Sim
2 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP	089	04.912.965/0001-01	10,23	10,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	037	09.210.219/0001-90	10,23	9,90	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:24
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: DYSTRAY	Modelo: DYSTRAY
Descrição: ABAFADOR AURICULAR COM CONCHAS CONFECCIONADAS EM ABS, ALMOFADAS PREENCHIDAS DE ESPUMA COM REVESTIMENTO SINTETICO E DUPLO ARCO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA DAS CONCHAS EM 8 ESTAGIOS, COM ARCO DE PLASTICO DUPLO, FLEXIVEL, COM REFORÇO VENTILADO PARA MAIOR CONFORTO E AJUSTE GLOBAL.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,99	Valor Total: 879,80	

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA - ES
ECOPORANGA-ES

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP	025	04.912.965/0001-01	44,21	43,99	Sim
2 LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	068	11.373.442/0001-08	44,00	44,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:24
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: propria	Modelo: proprio
Descrição: COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, COMBINADO RETRORREFLETIVO EM CONJUNTO COM MATERIAL FLUORESCENTE, COR VERMELHO-LARANJA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, COM FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL NA COR CINZA, COM BOLSO. DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15292.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,90	Valor Total: 2.245,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	026	33.468.849/0001-43	46,93	44,90	Sim
2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	032	09.210.219/0001-90	46,93	45,00	Sim
3 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP	006	04.912.965/0001-01	46,93	45,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:24
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: PR	Marca: crival	Modelo: crival
Descrição: BOTA CONFECCIONADA EM COURO NOBUCK DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE AO CALÇADO, COM PALMILHA GEL PARA AMORTECIMENTO DE IMPACTOS, PODENDO SER USADO POR LONGO PERIODO SEM PERDER O CONFORTO. DEVE POSSUIR SOLADO DE BORRACHA FLEXIVEL COM GRIPS ANTIDERRAPANTES E SOLA REFORÇADA COLADA E COSTURADA PARA GARANTIR MAIS DURABILIDADE AO CALÇADO, NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PÉDIDO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 88,42	Valor Total: 8.842,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS	037	33.468.849/0001-43	88,43	88,42	Sim
2 R DE O SANTIL EPI EPP	007	97.530.228/0001-25	88,43	88,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA - ES
ECOPORANGA-ES

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:25
LOTE 09

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: RESPIRADOR REUTILIZAVEL SEMIFACIAL COM FILTROS PARA ODORES E GASES ACIDOS. MASCARA COM CORPO MOLDADO EM ELASTOMERO SINTETICO DEVENDO SE ENQUADRAR NA NORMA NBR 13694, REFERENTE A PEÇAS SEMIFACIAL E UM QUARTO FACIAL TIRANTES DESLIZANTES, QUE PERMITEM AO USUARIO COLOCAR E RETIRAR O RESPIRADOR DO ROSTO SEM REMOVER O CAPACETE OU PROTETOR FACIAL. DEVE CONTER A PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA VAPORES QUIMICOS. DEVERA CONTER AINDA: 1 PEÇA SEMIFACIAL 1 PAR DE CARTUCHOS QUIMICOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	039	11.373.442/0001-08	30,00	30,00	Sim
2 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP	058	04.912.965/0001-01	36,61	36,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:25
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: REPTEC	Modelo: REPTEC
Descrição: MACACAO EM PVC DUPLA FACE COM TRAMA INTERNA DE NYLON, FECHAMENTO COM ZIPER E PALA DE VELCRO SOBREPOSTA, TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 84,93	Valor Total: 8.493,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP	075	04.912.965/0001-01	84,93	84,93	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:25
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: PR	Marca: GARRA	Modelo:
Descrição: BOTA PVC EM CANO LONGO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NO PEDIDO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,21	Valor Total: 1.610,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	095	11.373.442/0001-08	32,21	32,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA - ES
ECOPORANGA-ES

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 08/04/2022 08:54:25
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: HY6004	Modelo: HY6004
Descrição: LANTERNA TATICA RECARREGAVEL EQUIPADA COM CREE LED XML-T6COM ZOOM, 20000W DE RADIAÇÃO E LUZ E PAROXIMADAMENTE 5600 LUMENS; FABRICADO EM ALUMINIO ALIMENTAÇÃO COM BATERIA; TIPO DE ACIONAMENTO BOTAO, RESISTENTE A RESPINGOS DE AGUA, CHUVA E BARRO; CARREGADOR BIVOLT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 156,17	Valor Total: 7.808,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA-EPP	029 04.912.965/0001-01	156,18	156,17	Sim
2 A&C COMERCIAL LTDA ME	055 10.962.026/0001-74	156,18	156,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: ELIAS DAL COL